濮工信〔2017〕  号

濮阳市工业和信息化委员会
关于印发《2017年冬季工业企业
错峰生产冲刺30天工作方案》的通知

各县（区）工业和信息化主管部门：
    经市工信委研究，现将《2017年冬季工业企业错峰生产冲刺30天工作方案》印发给你们，请抓紧落实。

  2017年12月4日

濮阳市2017年冬季工业企业
错峰生产冲刺30天工作方案

11月30日晚，省政府召开了全省大气污染防治攻坚冲刺30天电视电话会议，12月1日上午市政府召开市大气污染防治攻坚冲刺30天会议，下午省工信委召开严格落实2017秋冬季工业企业错峰生产稳定发展工作电视电话会议。为贯彻落实会议精神和市环境攻坚办《濮阳市大气污染防治攻坚冲刺30天工作方案》（濮环攻坚办〔2017〕335号），扎实推进2017年冬季工业企业错峰生产冲刺30天工作，特制定本方案。
一、工作目标
十九大报告明确指出，建设生态文明是中华民族永续发展的千年大计，必须树立和践行绿水青山就是金山银山的理念。近期，习近平总书记指出，大气污染防治具有很强的标志性，是重大的民生工程，更是重大的政治任务。指导企业开展错峰生产既是工信部门配合大气污染防治攻坚的一项重要工作任务，也是交给工信部门的一项政治任务，要严格按照工作部署要求，积极会同环保等部门，指导企业有序开展错峰生产工作，为全市大气污染防治贡献力量。
2、 工作措施
（一）严格错峰停产措施。从即日起，列入错峰停产目录的29家企业和因违法违规排放被纳入停产的3家企业，一律实行停电停产。各县（区）严格实施小型化工企业轮停，将轮停时间尽量调整到12月份。凡二氧化硫、氮氧化物、烟粉尘任一指标出现小时均值超标的企业，一律停产至12月31日；凡被国家、省、市各级督导组新发现的环境违法行为，立即停产整改至12月31日。
（二）加强联动协作。强化部门之间的协作配合，启动市县乡“三级联动”工作机制，推动企业落实错峰生产的主体责任。根据省环境攻坚办《关于印发河南省2017-2018年秋冬季工业企业错峰生产实施方案的通知》（豫环攻坚办〔2017〕239号）文件要求，工信部门重点做好铸造、水泥、岩棉、耐材、医药化工企业等错峰生产的督导工作；住建部门重点负责砖瓦窑企业错峰生产的督导工作；公安、交通部门重点负责错峰大宗物料运输的督导工作。
[bookmark: _GoBack]    （三）加强科学指导。要与环保、住建、电力等部门紧密配合，通力协作，对照豫环攻坚办〔2017〕239号文件中明确的停产、限产企业名录，逐一排查企业停产、限产措施执行情况。对列入名录的但不需要执行停产、限产措施的企业逐一排查是否满足不执行停产、限产措施的要求。指导辖区企业严格按照排放标准要求，严密组织、精心操作，确保达标排放。
（四）加强宣传引导。在落实企业错峰生产期间，要给企业法人和职工做好国家法律法规和政策解读，使大家充分认识到环境污染带来的危害和污染治理、污染天气管控、冬季错峰生产的必要性。在实施企业停限产工作中，要注意科学合理、稳妥实施，指导企业科学有序做好停产、限产工作，避免因为停限产造成安全问题、民生问题、影响社会和谐稳定。
三、保障措施
（一）严格监督管理。各县（区）工信部门在当地政府的统一领导下，迅速行动起来加强对错峰生产企业的监管，按职责依法开展相关工作，重点是错峰生产、厂区内大宗物料运输和重污染天气预警期间对企业的检查、巡查和监管。要明确具体的监管责任单位及驻厂监管责任人员职责，确保每家停产、限产企业有2人以上值守，驻厂监管人员每日不定时检查错峰生产企业全面停产或部分生产线、生产工序限产措施是否落实到位。
（二）建立日报告制度。根据省工信委明电〔2017〕141号和濮环攻坚办〔2017〕60号交办单有关要求，建立冲刺30天工作日报告制度和监管工作台账，请各县（区）安排专门人员于每天下午3：30前，将当天及前一天辖区停限产企业监管台账汇总后报市工信委（原材料与节能科）。
（二）开展督导检查。市工信委成立8个督导检查组，由分管领导带队，每星期赴各自联系县（区）督导检查错峰生产工作开展情况。重点检查市环境攻坚办335号文件要求错峰停产的企业和因违法违规排污被纳入停产的企业，是否落实停电停产。
附件：1、市工信委工业领域环境保护督导检查组名单
      2、企业错峰生产监管工作台账
3、濮阳市工业企业错峰清单

附件1

市工信委工业领域环境保护督导检查组名单

	督导组
	督导县（区）
	组长
	责任科室
	联系人

	第一组
	濮阳县
	薛炳海
	办公室
	郭希壮

	第二组
	清丰县
	孙跃进
	信息化办公室
	刘庆豪

	第三组
	南乐县
	张龙海
	工业经济运行局
	杨俊俊

	第四组
	范  县
	郭德清
	科技与装备工业科
	翟晓蒙

	第五组
	台前县
	何富队
	产业合作科
	李保国

	第六组
	华龙区
	胡超增
	人事教育科
	张美荣

	第七组
	开发区
	孙向农
	原材料与节能科
	贾庆国

	第八组
	工业园区
	杨朝勋
	中小企业服务局
	南平岭

 注：市工信委正县级调研员付东真专职督导各县区、委各组。

附件2
企业错峰生产监管工作台账
	序号
	企业名称
	所属行业
	停产/
限产
	停产/限产措施
（详细说明）
	检查
时间
	停产、限产措施是否执行到位（是/否）
	驻厂人员姓名、
单位、联系方式
	是否停电
	是否收缴
令克棒

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

  汇总填报人：                     联系电话：

附件3
濮阳县：
砖瓦窑企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	是否属于加气混凝土切块工艺
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	濮阳县
	濮阳县新明新型建材有限公司
	渠村乡后园
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	2
	濮阳市
	濮阳县
	濮阳县盛隆新型建材有限公司
	渠村乡后园
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	3
	濮阳市
	濮阳县
	濮阳县濮建新型建村厂
	渠村乡前园
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

农药企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	企业地址
	是否使用有机溶剂
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	4
	濮阳市
	濮阳县
	濮阳泰合精细化工科技有限公司
	濮阳市濮阳县户部寨化工园区
	是
	乙基氯化物
	涉VOCs工序停产
	17年11月15日至18年3月15日

	序号
	省辖市、直管县
	县区
	乡镇
	企业名称
	企业地址
	经度
	纬度
	主要产品
	产能规模
	主要产品产量
	用电户号
	燃料（电炉、煤）
	企业负责人及联系电话
	停限产工序/生产线
	该工序/生产线产能
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	5
	濮阳市
	濮阳县
	五星乡
	濮阳县飞达炉料有限公司
	濮阳县五星乡史军村
	115.4.12
	35.37.33
	糠醛
	5000吨/月
	400吨/月
	7620000332
	1
	王新玉13461657888

	停产
	2017年11月15日至2018年3月15日

化工企业错峰生产清单

清丰县：
砖瓦窑企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	是否属于加气混凝土切块工艺
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	清丰县
	清丰县金鑫煤矸石砖厂
	双庙乡大翟湾村北
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	2
	濮阳市
	清丰县
	清丰县盛祥新型建材有限公司
	古城乡乔营村东
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	3
	濮阳市
	清丰县
	清丰县西南庄煤矸石砖厂
	双庙乡双庙街东
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	4
	濮阳市
	清丰县
	清丰县超越灰砂砖厂
	六塔乡主堡寨
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	5
	濮阳市
	清丰县
	清丰县建达新型有限公司
	瓦屋头镇里固村
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

南乐县：
铸造企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	生产方式（电炉、燃气炉、燃煤）
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	南乐县
	南乐县乐燕缸套有限公司
	南乐县张果屯工业园区
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

	2
	濮阳市
	南乐县
	濮阳市辉锐铸造有限公司
	南乐县梁村乡宋庄村西
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

	3
	濮阳市
	南乐县
	濮阳市德利汽车零部件制造有限公司
	南乐县福堪镇宋耿洛
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

	4
	濮阳市
	南乐县
	南乐县昌盛线路器材有限公司
	南乐县产业集聚区工业路南侧
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

范县：
        铸造企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	生产方式（电炉、燃气炉、燃煤）
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	范县
	濮阳拓丰机械制造有限公司
	濮王产业园
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

	2
	濮阳市
	范县
	河南鹏达金属制品有限公司
	范县新区产业园
	天然气炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

农药企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	企业地址
	是否使用有机溶剂
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	3
	濮阳市
	范县
	濮阳市远东化工有限公司
	濮王园区
	是
	啶虫咪
	涉VOCs工序停产
	17年11月15日至18年3月15日

台前县：

   砖瓦窑企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	是否属于加气混凝土切块工艺
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	台前县孙口镇
	台前县福临新型墙材有限公司
	孙口镇东南1.6公里
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	2
	濮阳市
	台前县清水河乡
	台前县众鑫新型建材有限公司
	清水河乡尖堌堆村
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

岩棉企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	企业地址
	燃料（电炉、煤）
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段

	3
	濮阳市
	台前县
	濮阳市莒奥保温材料有限公司
	台前县夹河乡西杨村
	天然气
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

华龙区：
砖瓦窑企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	是否属于加气混凝土切块工艺
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	华龙区
	濮阳市华龙区利民墙材厂
	石佛店村东南
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

开发区：
铸造企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	生产方式（电炉、燃气炉、燃煤）
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	开发区
	濮阳市泰丰特钢铸造有限公司
	濮阳市华安路南段
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

	2
	濮阳市
	开发区
	濮阳市中鑫物资回收有限公司
	濮阳市新习镇穆庄村村东
	电炉
	无
	实现达标排放，无环境问题的，正常生产
	无

砖瓦窑企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	是否属于加气混凝土切块工艺
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	3
	濮阳市
	开发区
	濮阳高新区新习乡刘堤口北窑厂
	濮阳经济开发区新习镇刘堤口村
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

	4
	濮阳市
	开发区
	濮阳经济开发区新习镇刘西墙材厂
	濮阳经济开发区新习镇刘堤口村
	否
	全部生产线
	停产
	17年11月15日至18年3月15日

医药（原料药生产）企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	企业地址
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	5
	濮阳市
	开发区
	濮阳泓天威药业有限公司
	濮阳市胜利西路28号
	马杜米星铵18吨/年
	涉VOCs工序停产
	17年11月15日至18年3月15日

农药企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	企业地址
	是否使用有机溶剂
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	6
	濮阳市
	开发区
	中农发河南农化有限公司
	濮阳市胜利路西段路南
	是
	乙草胺、喹草酸。
	涉VOCs工序停产
	17年11月15日至18年3月15日

其他企业错峰生产清单
	序号
	省辖市、直管县
	县市区
	乡镇
	企业名称
	企业地址
	经度
	纬度
	主要产品
	产能规模
	主要产品产量
	用电户号
	生产线数量
	企业负责人及联系电话
	停限产工序/生产线
	该工序/生产线产能
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	7
	濮阳市
	开发区
	皇甫办
	濮阳市众森生物质能源颗粒有限公司
	铁丘路与西外环交叉口向西1000米
	114.9251676
	35.745811
	生物质燃料
	年产3000吨
	1500吨/年
	16962620
	生产线1条、制粒机2台
	赵红阳18639308622
	生物质燃料制造/1条生产线
	年产3000吨
	生产工序全部停产
	2017年11月15日-2018年3月15日
	强化督察组交办突出问题

工业园区：
砖瓦窑企业错峰生产清单
	序号
	地市
	县市区
	企业名称
	地址
	是否属于加气混凝土切块工艺
	停限产工序/生产线
	停限产措施
	停限产时段
	备注

	1
	濮阳市
	工业园区
	濮阳市宏达新型建材有限公司
	昌湖街道办
	1条砖机生产线、2条隧道窑
	全部生产线
	停产
	2017年11月15日至2018年3月15日